I. Quia spiritus melioribus, eligunt deteriora. — II. Quia mercedem eligunt ante laborem. — III. Quia pro modica dulcedine eligunt sibi dolores incomparabiles. — IV. Quia pro brevissima delectatione emunt æternos cruciatus. — V. Quia sobrii et intelligentes de summa felicitate ad summam miseriam se præcipitant.

## THEMA.

*Omnis homo primum bonum vinum ponit; et cum inebriati fuerint, tunc id quod deterius est. Jo. II.*

Sapientissimus ille rex Salomon, Prov. XXIII. sapientissimum nobis dat consilium: *Cum sederis, ut comedas cum principe, diligenter attende, quæ posita sunt ante faciem tuam, et statue cultrum in gutture tuo*. Princeps iste Deus est, qui mensam nobis in hac vita præparavit opiparam, et variis ciborum generibus, additis etiam cupediis et deliciis, quia omnia propter nos et in usum nostrum creavit, interim tamen observat nos, quomodo in hac mensa conversemur, quanto moderamine, qua discretione ea fruamur, num potius voluptatem, an honestatem, cum nostra salute et Dei gloria quæramus. Atque hic est culter statuendus in nostro gutture, discretio videlicet et prudentia, qua attendamus, qua ratione fruamur bonis istis. Si enim involemus in prima statim, et quæ videntur optima præsentis vitæ fercula et vina, tum ad finem mensæ, et initium alterius vitæ apponetur id, quod deterius est. Sin autem parce et moderate illis utamur, tunc depromet Christus symposiarcha noster vinum illud bonum, quod eo usque servavit. Statuendus ergo culter est, non in quadra, sed in gula, ut ei præscindat et prohibeat prava mundi fercula et carnis oblectamenta. At vero quid contigit? Plerique mortales involant in præsentia hæc et vilissima bona, non expectantes futura. Id quod architriclinus indicat, cum ait: *Omnis homo primum bonum vinum ponit*. Sed quid ad finem? *Tunc id quod deterius est*. Contrarium nos Christus docet, ipsa Dei sapientia, qui ad finem convivii suum illud vinum omnium nobilissimum deprompsit? Ut nos doceret statuere cultrum in gula, et differre appetitum nostrum usque ad alteram vitam. Insanit ergo mundus ejusque sectatores, dum præsentia eligunt, futura vero in postremis habent: quod hic ostendemus.

I. Quia eligunt hic meliora deliciarum vina spiritibus quæ in altero sæculo sequuntur, longe

quod plantæ, quæ in terra natæ fuerint. Illæ siquidem ubi cæli nimis imbris irrigatæ sunt, nullo se pacto possunt erigere, neque auris persflantur. Verum ubi quantum sufficit, biberunt, et recte feliciter surgunt. Sic nos etiam sumus affecti. Nam si potum frequentiore hauriamus, statim et mens et corpora nostra ab æquitate declinant, ac ne respirare, nedum dicere quidquam possumus. Quod si nobis pueri in minora pocula irroraverint, si vino non coacti ebri fieri, verum leviter commoti, in comitatem lætitiæque convertimur. » Idem insinuat Psal. CV. cum dicitur vinum creatum, *ut lætificet cor hominis*. In Heb. XI. habetur: *Cor enos, hoc est, cor afflicti et mæsti*.